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Mężczyźni czują się mniej silni w życiu
osobistym

Choć mężczyźni zwykle mają więcej do powiedzenia w życiu publicznym niż kobiety, to
panie czują się silniejsze w życiu osobistym. Jednocześnie obie płcie prywatną sferę cenią
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bardziej.

Siła i władza mężczyzn pochodzi często ze statusu i ilości posiadanych pieniędzy - przypominają
autorzy nowej pracy opublikowanej na łamach „PLOS ONE”.

Badacze z Uniwersytetu w Lund i innych szwedzkich uczelni zapytali ponad 800 Amerykanów o to,
w jakich obszarach życia czują się najsilniejsi i jakie sfery mają dla nich

„Debata na temat równości płci wydaje się skupiać na obszarach związanych z życiem publicznym,
takich jak płace, przywództwo w firmach i polityce, gdzie kobiet jest mniej. Jednak nasze wyniki
mogą wpłynąć na to, jak powinniśmy dzisiaj postrzegać władzę” - zwraca uwagę prof. Sverker
Sikström z Uniwersytetu w Lund.

Badanie pokazało, że mężczyźni czują, iż mają więcej władzy w życiu publicznym, podczas gdy
kobiety - w prywatnym.

Co ważne, obie płcie uważają, że to sfera osobista jest ważniejsza.

Kiedy naukowcy porównali poziom władzy w różnych obszarach z uwzględnieniem ich ważności,
różnice w sile między kobietami i mężczyznami zniknęły.

„Trudno jest podtrzymać tezę, że mężczyźni mają więcej władzy, niż kobiety, kiedy kobiety wydają
się mieć jej więcej w obszarach uważanych za ważniejsze. Kwestia równości powinna dotyczyć także
życia prywatnego, a tutaj mężczyźni często przegrywają sprawy o opiekę nad dzieckiem, gorzej
odczuwają skutki separacji, czy mają słabsze sieci przyjaciół. Z tego względu, równość powinna
zostać poprawiona zarówno w życiu publicznym, jak i prywatnym” - podkreśla prof. Sikström.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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